
EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGESP Nº 07, DE 26 DE MAIO DE 2025

(Resultado Final da 2ª etapa: Entrevista Setorial e Resposta aos Recursos - Processo Seletivo Interno de Remoção a pedido de servidoras/es TAE’s da UFGD)

A Pró-Reitoria de G estão de Pessoas (PROGESP) da Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o Edital de Abertura PROGESP nº 01, de 21/02/2025, publicado no Boletim de Serviços nº 6347, de 21/02/2025 , RESOLVE:

1 HOMOLOGAR, após análise e envio das respostas fundamentadas dos recursos apresentados, o resultado final da 2ª etapa: Entrevista Setorial, 
referente ao Processo Seletivo Interno de Remoção a pedido de servidoras/es TAE’s da UFGD, na forma do ANEXO I.

2 INFORMAR que a  fundamentação dos recursos indeferidos foram enviados,  em forma de resposta,  no mesmo e-mail  no qual  o  servidor  
protocolou o pedido de revisão.

Dourados, 26 de maio de 2025.

Zuleika Guimarães da Rocha
Presidente da Comissão Especial de Seleção



ANEXO I – ENTREVISTA – RESULTADO PRELIMINAR

Capacidade de 
negociação, 

gerenciamento de 
conflitos, 

conformidade 
normativa e 

capacidade de 
articulação entre áreas 

distintas.
(pontuação máxima - 

9)

Capacidade de 
adaptação, trabalho em 

equipes e 
relacionamento 

interpessoal
(pontuação máxima - 6)

Consistência na 
argumentação, 
organização, 

coesão, articulação e 
objetividade na 

exposição de ideias
(pontuação máxima - 

6)

Habilidade 
técnica para a 

função 
pretendida
(pontuação 
máxima - 9)

Pontuação aferida pela Banca Setorial:
(pontuação máxima - 30)

Situação do Recurso

Comissão Setorial: Faculdade de Educação – FAED

Athos B. P. 
Moreira – 2152250

- - - - 0 - AUSENTE INDEFERIDO

Comissão Setorial: Seção de Circulação e Intercâmbio - SECIN/CB

Athos B. P. 
Moreira – 2152250

- - - - 0 - AUSENTE INDEFERIDO

Oscar Frank 
Junior – 1242738

- - - - 0 - AUSENTE -

Comissão Setorial: Faculdade de Administração, Ciências Contábeis e Economia – FACE

Athos B. P. 
Moreira – 2152250

- - - - 0 - AUSENTE INDEFERIDO

Comissão Setorial: Sec. de Pós-Graduação FCA

Petiane A. P. 
Morais – 3060803

- - - - 0 - AUSENTE -

Comissão Setorial: Secretaria dos Órgãos Colegiados – SOC/RTR



Athos B. P. 
Moreira – 2152250

- - - - 0- AUSENTE INDEFERIDO

Comissão Setorial: Divisão Administrativa/Editora

Ivan C. Herrmann 
– 2913094

9 6 6 9 30 -

Comissão Setorial: Divisão de Alimentação e Moradia Estudantil – DAME/COAE/PROAE E Divisão de Permanência e Avaliação Socioeconômica - DIPAS/COAE/PROAE

Petiane A. P. 
Morais – 3060803

- - - - 0 - AUSENTE -

Comissão Setorial: Coordenadoria de Ensino de Graduação – COGRAD/PROGRAD

Ivan C. Herrmann 
– 2913094

9 6 6 9 30 -

Comissão Setorial: Divisão de Desenvolvimento e Avaliação Funcional - DIDA/CODAS/PROGESP

Ivan C. Herrmann 
– 2913094

8,5 6 6 9 29,5 -

Comissão Setorial: Secretaria Acadêmica – SECAF/FAEN

Luciano P. De 
Lima – 1099951

9 6 6 9 30 -

Petiane A. P. 
Morais – 3060803

- - - - 0 - AUSENTE -

Comissão Setorial: Divisão de Lazer e Esporte – DILE/COFIC/PROAE

Petiane A. P. 
Morais – 3060803

- - - - 0 - AUSENTE -


		2025-05-26T16:43:08-0300
	Brasil
	ZULEIKA GUIMARAES DA ROCHA
	Assinador Serpro




